

Poznań, dnia 28-07-2010

EZ/ \_\_\_\_\_/2010

**Wg rozdzielnika:  
do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne.**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 83/2010 – OPATRUNKI. I SIATKI.

### **Odpowiedzi na pytania.**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż w wyniku przeprowadzenia postępowania przetargowego na dostawę opatrunków i siatek Zamawiający otrzymał pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi.

#### **Pakiet nr 1:**

**1. Poz. nr 2**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 150 cm x 175 cm?

**ODPOWIEDŹ:** Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Proponowany rozmiar jest za duży – nie odpowiada naszym wymagom.

#### **Pakiet nr 2:**

**1. Poz. nr 1**

**Pyt.:**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania serwet poddanych procesowi technologicznego prania (płukania) wstępnego? Pragniemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, że proces technologicznego prania wstępnego zwiększa zdolności absorpcyjne gazy a ponadto, poza zwiększeniem miękkości i chłonności serwety, gwarantuje większe bezpieczeństwo jej użytkowania (dodatkowe płukanie powoduje usunięcie ewentualnych pozostałości z fazy neutralizacji procesu bielenia - środków pianotwórczych, redukujących lub innych, które pod wpływem czynników sterylizacji podlegają procesom chemicznym, mogącym mieć szkodliwy wpływ na organizm). Prosimy również o zgodę na odchylenie w rozmiarze serwety +/- 10%, które wynika właśnie z procesów prania wstępnego

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wymaga serwet poddanych procesowi technologicznemu prania wstępnego, jednakże nie wyraża zgody na zaoferowanie serwet ani mniejszych ani większych od zawartych w SIWZ, gdyż na inne wymiary serwet Zamawiający realizuje umowę z wcześniej przeprowadzonego postępowania przetargowego nr 146/2009.

---

Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia Wielkopolskie Centrum Onkologii

**Pakiet nr 2, 16, 17, 18:**

**Pyt.:**

Zamawiający zażądał dołączenia do oferty dokumentu potwierdzającego walidację procesu sterylizacji pod postacią raportu z wadilacji. Prosimy o odstąpienie od powyższego żądania, ponieważ utrudnia on dostęp do zamówienia wykonawcom innym aniżeli TZMO S.A tj. innym niż producent krajowy. Żądany dokument jest dokumentem wielostronicowym, b. obszernym i przetłumaczenie do w sposób znaczny podwyższa koszt udziału w postępowaniu. Tymczasem dokumentami potwierdzającymi wysoką jakość oferowanych produktów są: deklaracja zgodności, a w szczególności certyfikat niezależnej od producenta jednostki notyfikowanej, która nadzoruje proces wytwarzania i potwierdza deklarowaną przez producenta jakość produktu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapis specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający wymaga potwierdzenia sterylności wyrobów i tego, aby oferowany produkt był bezpieczny. Świadczy o tym proces walidacji sterylizacji, który potwierdza, że przeprowadzony proces jest powtarzalny czyli za każdym razem daje wyrób sterylny. Raport z walidacji potwierdza tym samym, iż produkt jest bezpieczny.

Z poważaniem,  
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna